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آب گرم پرُسروصدای بابل پلمب شد
به دستور مقام قضایی تا اطلاع ثانوی آب گرم ازرو بخش 
بندپی شرقی پلمب شد.طی روز های گذشته کلیپی از 
شنا کردن یک سگ خانگی در آب گرم ازرو منتشر شد 
که واکنش های مردمی را در فضای مجازی بدنبال داشت.

به گزارش ایسنا، براساس پیگیری های به عمل آمده، به 
دســتور مقام قضایی تا اطلاع ثانوی آب گرم ازرو بخش 
بندپی شرقی پلمب و در صورت فک پلمب و یا استفاده 

از آن مکان جرم تلقی می شود.

این پیامک سهام عدالت را باز نکنید
رئیس پلیس فتا تهران بزرگ درخصوص فرصت طلبی 
جدید کلاهبــرداران فضای مجازی بــا توجه به اعلام 
واریز مرحله جدید ســود ســهام عدالت هشــدار داد.

ســرهنگ داوود معظمی گودرزی رئیس پلیس فضای 
تولید و تبادل اطلاعات پایتخت با اشــاره به اعلام واریز 
مرحله جدید ســود ســهام عدالت در کشور نسبت به 
فرصت طلبی جدید شــیادان مجازی در این خصوص و 
کلاهبرداری از متقاضیان هشدار داد و گفت: ظرف هفته 
گذشــته پرونده های ورودی به پلیــس فتا پایتخت در 
خصوص برداشت های غیرمجاز از حساب بانکی با شگرد 

پیامک های جعلی چندین برابر شده است.
وی ادامه داد: با توجه به اعلام واریز سود سهام عدالت در 
روزهای پایانی سال توسط مراجع مربوطه، متقاضیان باید 
توجه داشــته باشند در دام افراد سودجو و فرصت طلبی 
که از هر موضوعی برای کلاهبرداری و اقدامات مجرمانه 
اســتفاده می کنند، گرفتار نشوند.ســرهنگ معظمی 
گودرزی با بیان اینکه افراد فرصت طلب با انتشار تبلیغاتی 
نظیر »سبد کالای عیدانه«، »واریز سود سهام عدالت« و 
… از شهروندان کلاهبرداری می کنند، افزود: این افراد 
با ارسال پیامک حاوی لینک با محتوای مرتبط با سهام 
عدالت اقدامات خود را آغاز کرده و کاربران را به صفحات 
فیشینگ و برداشت غیرمجاز از حساب بانکی شان هدایت 
می کنند یا اطلاعات هویتی آنان را دریافت کرده و از آن 

سوءاستفاده می کنند.

ماجرای ارسال پیامک به رانندگان با 
جریمه رانندگی بالای یک میلیون

معاون اجتماعی پلیس راهور تهران بزرگ با اشــاره به 
ماجرای ارســال پیامک به رانندگان با جریمه رانندگی 
بــالای یک میلیون تومان از افزایش ســاعت کار مراکز 
اجراییات در تهران خبر داد. سرهنگ فیروز کشیر معاون 
اجتماعی پلیس راهور تهران بزرگ در پاســخ به سوالی 
درباره ماجرای ارسال پیامک به برخی رانندگان در مورد 
ضرورت پرداخت جرایم رانندگی بالای یک میلیون تومان 
و احتمــال توقیف خودرو در نوروز اظهارکرد: با توجه به 
نزدیک شدن به روزهای پایانی سال، شهروندان می توانند 
هم به صورت الکترونیکی و هم با مراجعه حضوری نسبت 

به پرداخت جرایم خود تا پایان سال اقدام کنند.

آمار بالای تصادفات منجر به فوت
دبیر شــورای عالی پیشــگیری از وقوع جرم گفت: در 
شــرایطی که با توجه به ناامن بــودن بعضی جاده ها و 
همچنین عدم ایمنی کامل خودروها، شاهد آمار بالایی 
از تصادفــات منجر به فوت در کشــور هســتیم، یقیناً 
»توســعه نظارت ها و پایش های تصویــری و دوربینی« 
و »هوشمندســازی جاده های کشور« به ویژه در مبادی 
ورودی و خروجی شهرها، تاثیر قابل توجهی در کاهش 
آمار تصادفات رانندگی و تلفات جاده ای خواهد داشــت.

اصغر جهانگیــر در نشســت فوق العاده شــورای عالی 
پیشــگیری از وقوع جرم اظهار کرد: تقسیم کار ملی در 
حوزه پیشگیری از تصادفات رانندگی و کاهش تخلفات 
و تلفات جاده ای، می تواند تا حد قابل ملاحظه ای از آلام 
مردم بکاهد.وی افزود: علی رغم تلاش های صورت گرفته 
طی سالیان گذشــته در راستای کاهش تلفات ناشی از 
تصادفات رانندگی، اما متاسفانه همچنان شاهد آمارهای 
نگران کننده ای در این حوزه هستیم؛ سالیانه قریب به ۲۰ 
هزار نفر در تصادفات جاده ای در داخل و خارج شهرها، 
جان خود را از دست می دهند و بیش از ۳۰۰ هزار نفر نیز 
مجروح و مصدوم می شوند؛ در حالی که در قانون برنامه 
ششم توسعه پیشبینی شده بود تا زمان پایان برنامه، در 
نتیجه اقدامات دولت شــاهد کاهش ۳۰ درصدی آمار 
تلفات جاده ای باشیم، اما امروز می بینیم که این آمار نه 

تنها کاهش نیافته بلکه افزایش نیز پیدا کرده است.

کنترل دوربین های جاده ای به بخش 
خصوصی واگذار می شود

فرمانــده فراجا گفت: کنترل دوربین هــا در جاده ها در 
اختیار بخش خصوصی قرار می گیرد.ســردار احمدرضا 
رادان، در حاشیه هجدهمین همایش سراسری مدیران 
و رؤسای پلیس راهور فراجا در جمع خبرنگاران گفت: با 
توافق وزارت راه از سال ۱۴۰۳ موضوع دوربین و کنترل 
دوربیــن در جاده ها را به بخش خصوصی می دهیم.وی 
همچنیــن به ارائه ۲۰۰ میلیون خدمت در پلیس راهور 
طی ســال جاری اشــاره کرد و اظهار داشت: برای سال 
آینده باید در حوزه ایمنی راه شاهد تحول باشیم و این 
تحول باید توسط مردم قابل لمس باشد.رادان خاطرنشان 
کرد: امسال هدف گذاری کرده بودیم که کاهش تصادفات 
داشته باشیم که موفق نبودیم و این طلب مردم از من و 
از شما است.فرمانده فراجا تاکید کرد: هزینه تخلف امروز 
برای ناقضان قانون بازدارنده نیســت و به شدت در پی 
این هستیم که هزینه تخلف را افزایش دهیم.رادان ادامه 
داد: عدد متخلفان در حوادث رانندگی عدد زیادی نیست، 
حــدود ۱۰ درصد از افــراد در حوادث رانندگی متخلف 
هستند و نظر خود را به دیگران تحمیل می کنند.وی با 
بیان اینکه باید در زمینه دوربین های جاده ای به سمت 
خصوصی سازی حرکت کنیم، گفت: باید بخش خصوصی 
را در جاده ها بیاوریم و دوربین های جدید را نصب کنیم و 
رکوردها را ثبت کنیم تا تمامی جاده ها در تسخیر پلیس 

قرار بگیرد.

حوادث

رفع خطر از 400 نقطه حادثه خیز
وزیر راه و شهرســازی گفت: از ابتدای سال ۸۷۸ 
نقطه پرحادثه را هدف گذاری کردیم که تا کنون 

۴۰۰ نقطه آن را رفع خطر کردیم.
مهرداد بذرپاش در هجدهمین همایش سراسری 
روسای پلیس راهور فراجا که در سالن همایش های 
نورالرضا برگزار شــد، گفت: مــا نمی توانیم راجع 
به توســعه یافتگی کشــوری صحبت کنیم ولی 
شاخصه های نظم پذیری آن را نادیده بگیریم.وی 
بــا بیان اینکه ۵۶۰ نقطه حادثه خیز در زمان های 
گذشــته رفع خطر شده بود، گفت: از ابتدای سال 
۸۷۸ نقطــه پرحادثه را هدف گذاری کردیم که تا 

کنون ۴۰۰ نقطه آن را رفع خطر کردیم.
بذرپاش بــا بیان اینکه یکی از مصوبات شــورای 
عالی ایمنی وحمل و نقل که در حکم برنامه هفتم 
توســعه نیز آمده این است که وزارت راه مسئول 
حوزه ترانزیت خواهد شــد، گفت: از ابتدای سال 
تا کنون ترانزیت رشــد ۴۰ درصدی داشته است؛ 
آستارا-آذربایجان بخش  افتتاح گذرگاه  همچنین 
زیادی از مشکلات ترانزیتی را حل کرد که پلیس 

در این زمینه همکاری خوبی با ما داشت.

دریافت سکه از بیمار توسط 
پزشک تخلف است

در ســال های اخیر شــاهد هســتیم که برخی از 
پزشــکان تحت عناوین مختلف اقــدام به اضافه 
دریافت از بیمار می کننــد. بیمار در یک اضطرار 
قــرار دارد و به لحــاظ اینکه در حال آســیب از 
بیماری اســت برای نجات از بیماری به پرداخت 
وجــه نقد یا ســکه مجبور می شــود، اما این یک 
تخلف اســت و باید با افراد متخلف در این زمینه 

برخورد کرد.
ســخنگوی ســازمان تعزیرات حکومتــی گفت: 
برخی پزشــکان، بیمار را برای نجات از بیماری به 
پرداخت وجه نقد یا سکه مجبور می کنند، که این 
یک تخلف اســت و باید با افــراد متخلف در این 
زمینه برخورد کــرد. یه گزارش ایرنا، »محمدعلی 

اسفنانی« 
سخنگوی ســازمان تعزیرات حکومتی در واکنش 
به موضع وزارت بهداشت مبنی بر اینکه جریمه ها 
در خصــوص برخورد با مراکز غیرمجاز پزشــکی 
بازدارنده نیســت، گفت: درخصوص تخلف مربوط 
به تاســیس موسســه بدون مجوز اساسا باید این 

مرکز پلمب شود.

مالک هتل های اسپیناس: میرسلیم، 
۸ سال سنگ اندازی کرد

مالک هتل های اســپیناس، بزرگترین معضل امروز 
کشور را استهلاک عمر و فرصت ها دانست و گفت: 
دولتمردان، شــیپور را از سر گشــادش می نوازند و 
معیشت و رفاه مردم را به دلار و سوخت گره زده اند.

علی اصغر امیری با اشاره به ساخت هتلی بزرگتر 
و مدرنتر از اســپیناس پالاس در منطقه ولنجک 
تهران گفت: هشــت سال برای دریافت مجوز این 
هتل انتظار کشیدیم و با موانع متعدد مثل سنگ 
اندازی مصطفی میرسلیم روبرو شدیم، اما مصمم 
هســتیم هتلی مجلل تر از هتل های دبی و ترکیه 

در تهران بسازیم.
وی که در ســمینار انتقال تجربــه صنعتگران و 
کارآفرینان به میزبانی دانشکده مدیریت صنعتی و 
فناوری دانشگاه تهران سخن می گفت، حضور تیم 
فوتبال باشگاه النصر عربستان و کریستیانو رونالدو 
در هتل اســپیناس پالاس را بســیار خاطره انگیز 
ذکــر کرد و افزود: عاشــقان رونالدو برای دیدار با 
او به هتل هجوم آوردند و به ابنیه و امکانات هتل 
خسارت زیادی زدند که هنوز به طور کامل ترمیم 
نشــده است.این کارآفرین حوزه گردشگری تاکید 
کرد: مقصر خســارت ها و اتفاقاتی که مشــتاقان 
رونالدو در هتل اسپیناس رقم زدند جوانان نبودند، 
زیرا آن ها برای مختصر دلخوشی و شادی به هتل 
ســرازیر شده بودند، جوانان عاشق جشن و شور و 
شادی هســتند، اما چنین امکانی برایشان فراهم 

نیست.

210 ساختمان غیرایمن در تهران 
باید تخریب شود

رئیس مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرسازی با 
اشاره به بررسی ۱۴۰۰ ســاختمان بلندمرتبه در 
تهران از منظر تاب آوری گفت: بر اساس برآوردها 
۱۵درصد )۲۱۰ ســاختمان( از این ســاختمان ها 

باید تخریب شوند.
محمدمهدی حیدری در پاســخ به سؤال خبرنگار 
تسنیم مبنی بر اینکه چه تعداد ساختمان غیرایمن 
در تهران بر اســاس بررســی های مرکز تحقیقات 
وجــود دارد، اظهــار کرد: از دو منظر ســازه ای و 
مطالعــات حریــم، ۱۴۰۰ ســاختمان بلندمرتبه 
تهــران مورد بررســی قرار گرفــت.وی ادامه داد: 
۴۰ درصــد از این ســاختمان ها تاب آوری لازم را 
داشــته اند و ۲۵ درصد دیگر نیز لازم است مالکان 
آنها مشــاوران مقاوم سازی را اســتخدام کنند. بر 
اســاس برآوردهای صورت گرفته ۱۵ درصد از این 
ساختمان ها باید تخریب شوند و مالکان آنها نباید 
باشند.رئیس مرکز تحقیقات  به دنبال مقاوم سازی 
راه، مسکن و شهرسازی در پاسخ به پرسشی دیگر 
مبنــی بر اینکــه »آیا بین این ۲۱۰ ســاختمان،  
بیمارســتان نیز وجــود دارد؟« گفــت: اطلاعات 
تفصیلی مربوط به این ســاختمان ها را در اختیار 
ندارم و آنها را به شــهرداری ها ارســال کرده ایم، 
شهرداری نیز با همکاری دادستانی مراحل قانونی 

این پروسه را دنبال می کند.

هاشور

همدلی| گروه اجتماعی: بعد از اینکه انجمن 
تجارت الکترونیک تهران گزارشی از وضعیت 
تاسف بار سرعت اینترنت در ایران منتشر کرد، 
وب ســایت معتبر سرف شارک نیز در گزارشی 
دیگر اعلام کرد که ایران از بین ۱۲۱ کشــور 
جهان در جایگاه ۹۵ به لحاظ کیفیت اینترنت 

زندگی دیجیتال قرار دارد!
دومین گزارش کیفیت اینترنت

در دومین گزارش کیفیت اینترنت که چندی 
قبل توســط انجمن تجارت الکترونیک ایران 
منتشر شد، ایران صدرنشینی جهانی در جدول 
پایین تریــن کیفیت اینترنــت را حفظ کرده 
اســت. در این گزارش که بر اساس داده های 
مراجع بین آلمللی و تحلیل کارشناسان خبره 
زیرســاخت اینترنت کشــور تهیه شده آمده 
است:  رتبه ایران در شاخص اختلال ۴۷ از ۵۰، 
شاخص سرعت ۵۰ از ۵۰ و محدودیت ۴۹ از 
۵۰ است. در این گزارش شاخص های کیفیت 
۵۰ کشــور در پایگاه داده ooni مورد بررسی 
قرار گرفته است و آمده است: اختلال های مکرر 
در ماه های گذشته وضعیت پایداری اینترنت در 

کشور را شرایط نگران کننده قرار داده است.
بر اســاس این گزارش از بین ۵۰ شرکت مورد 
بررسی ایران برای مدت ۹ ماه به همراه چین 
صدرنشین جدول پراختلال ترین اینترنت بوده 
است.  بر اساس این گزارش اوج اختلال اینترنت 
ایران روی دو اپراتور همراه اول و ایرانســل از 
ســاعت های ۲۰ تا ۲۳ هــر روز رخ می دهد و 
میزان تاخیر )Latency( شــبکه همزمان با 
افزایش مصرف کاربران از ساعت های ۱۷ تا ۲۳ 

روندی افزایشی پیدا می کند.
در این گزارش اشــباع پردازنده های تجهیزات 
فیلترینگ در ساعات پرمصرف یکی از دلایل 
اصلی اختلال عملکردی اینترنت در ســاعات 
پرمصرف است. بر اســاس این گزارش از نظر 
شــاخص محدودیت اینترنت ) قطع اینترنت(  
نیز ایران با فاصله از هند، پاکســتان، اتیوبی و 
موریتانی در صدر کشــورهای محدود کننده 
اینترنت قرار گرفته است.در زمینه فیلترینگ 
اما ایران بعد از چین در رتبه دوم کشورهای با 
بیشترین محدودیت در بازه زمانی فروردین تا 

آذر ۱۴۰۲ قرار داشته است. 
در این گزارش آمده ایران، چین و ترکمنستان 
صدرنشین محدودیت شــبکه های اجتماعی 
هستند و وضعیت دسترسی شهروندان و کسب 
وکارهای ایرانی به امکانات و پلتفرمهای اطلاع 
رســانی جمعیدر ایران به مراتب محدودتر از 
کشورهای دیگر است.  این گزارش همچنین 
تاکید کرده که محدودیت های گســترده وبی 
اســاس بر گوگل پلی باعث خســارت زیادی 
به کاربران شــده چراکه کاربران برای استفاده 
مجبور به اســتفاده از راه های دیگری برای به 
روزرسانی هســتند که این موضوع تجهیزات 
دیجیتــال در ایــران را بــه شــدت ناامن و 

آسیب پذیر کرده است.
این گزارش همچنین به اثر تحریم ها بر اینترنت 
ایران هم اشاره کرده که با فرض برداشته شدن 
تمامی فیلترها از سوی ایران همچنان کاربران 
ایرانی به فیلترشکن برای دسترسی به اینترنت 
آزاد نیاز دارند. در زمینه سرعت اینترنت نیز در 
 Google این گزارش آمده طبق ارزیهابی های
CrUX برای ایرانی ها در بازه زمانی پنج ساله، 

اینترنت سه برابر کندتر شده است.
چه کسی و چرا؟

به گفتــه انجمن تجــارت الکترونیک تهران، 
پــس از انتشــار اولیــن گــزارش، قدم های 
کوچک اما امیدبخشــی از ســوی دولت برای 
رفع محدودیت ها برداشــته شــده است. در 
این گزارش آمــده: »با این همه، اینترنت این 
روزهای ایران تغییرات محسوسی نداشته است 
و می تــوان گفت که ادامــه این روند وضعیت 
اینترنت ایران، آن را در وضعیت خطرناکی قرار 
می دهد. آن طور که انجمــن از واژه خطرناک 
تعریف داشته، منظورش این است که همچنان 
اســتفاده از اینترنــت برای ایرانی هــا، بدون 
فیلترشــکن ممکن نیســت و منطق استفاده 
از فیلترشــکن علاوه بر تحمیل هزینه ماهانه 
چندهــزار میلیاردی اســت.« انجمن تجارت 
الکترونیک تهران در پاســخ به این پرســش 
که چه کســی باید پاسخگوی کیفیت پایین 
اینترنت باشد؟ از نهادهایی چون دولت، مرکز 
ملی فضای مجازی، شورای عالی امنیت ملی و 
قوه قضاییه نام برده است. همچنین این انجمن 
تأکید دارد که ریاســت جمهوری، با توجه به 
اختیاراتی که قانون به او داده، اولین شــخص 
جهت پاســخگویی درمورد وضعیت اینترنت 
اســت. انجمن تجارت الکترونیــک تهران در 
گزارش دوم خود، ایران را با ۵۰ کشــور دیگر 
در سه شــاخص اختلال، محدودیت و سرعت 
مقایســه کرده است. ایران درمجموع با کسب 
۱۴۲ امتیــاز منفــی از مجمــوع ۱۵۰ امتیاز 
ممکن، در صدر کشورهای با بدترین کیفیت 
اینترنت قرار دارد. پس از ایران، قزاقســتان و 

چین اینترنت بی کیفیت دارند.
نقش کوسه ها در کاهش سرعت!

مرداد ماه امســال نیز نت بلاکس، نهاد ناظر بر 
وضعیت اینترنت جهانــي، اعلام کرد: »بیش 
از ۲۰ درصد فعالیت شــبکه اینترنت در ایران 
قطع شده اســت و این مشکل همچنان ادامه 
دارد.« ایــن نهــاد اعلام کــرد: »این قطعي و 
اختلال درخورتوجه است و اپراتورهاي ایرانسل 
و درگاه شــرکت ارتباطات زیرســاخت ایران 
را تحت تأثیر قرار داده اســت.« خي کاربران 
آن را به حملات خارجي منتســب کرده و با 
این ادعا متمرکزبودن هاب توزیع اینترنت در 
یک منطقه را از نظر امنیتي اشتباه دانسته اند 
و برخي دیگر این اتفاقــات را به اجراي طرح 
صیانت و محدودکردن دسترســي کاربران به 

اینترنت مربوط دانسته اند.
آیا طرح صیانت اجرا شده است

اما واکنش معاون وزیر ارتباطات در این میان 
نیز جالب اســت. وی علت نارضایتي مردم از 
کیفیت اینترنت را رشد شتابان تقاضا مي داند و 
مي گوید: »البته کیفیت پایین نیامده و آمارها 
این را اثبات مي کند، اما ســطح توقع مردم از 
ســرویس ها افزایش یافتــه و از طرفي تعداد 
کاربراني که از سرویس ها استفاده مي کنند نیز 
افزایش یافته اســت.«   با این حال محمدرضا 
علي حســیني کارشــناس فناوري اطلاعات 
درباره ســاز و کار محدودیت اینترنت در ایران 
مي گوید: »به نظر مي رســد هدف اصلي این 
است که موجودیت اینترنت را نابود کنند، اگر 
هم نتوانند هدف این است که به چیزي شبیه 
چین برسند. یعني یک اینترنت طبقاتي که بر 
اســاس جایگاهي که دارید، تنها مي توانید از 
یک بخش کوچکي از اینترنت استفاده کنید. 
با توجه به صحبت هایي که از اینترنت طبقاتي، 
 DNS و DNS اینترنت کودک، دسته بندي
داخلي مي شود و عدم ایجاد ارتباطات امن، به 
نظر هدف این است که تا حد امکان شبیه چین 

شوند.« 
چند نمونه از آثار تخریبی

اما آثار این کاهش ســرعت نه تنها بسیاری از 
کســب و کارها که حتی سیستم آموزش ما را 
نیز تحت تاثیر قرار داده است. به عنوان مثال 
ایرنا، در گزارشــي از کاهش سرعت اینترنت 
نوشــته اســت: با توجه به اینکه مــدارس و 
دانشگاه ها این روز ها به واسطه آلودگي هوا به 
صورت مجازي برگزار مي شوند، کاربران مدت 
زمان زیادي را در تعامل با اینترنت مي گذارند 
و شــواهد و اعتراض ها نشان مي دهد، سرعت 
اینترنت براي برگزاري کلاس هاي مجازي نیز 
مطلوب نیســت. این کندي را مي توان در آمار 
سایت اسپیدتست نیز مشــاهده کرد. آخرین 
آمار ارائه شده از سرعت اینترنت در کشور هاي 
مختلف نشان مي دهد »میانه« سرعت اینترنت 
ایــران همراه ۲ رتبــه و اینترنت ثابت ۳ رتبه 
کاهــش یافته اســت. از ســویي دیگر برخي 
اقدامات و گزارش ها حاکي از نزدیک شدن به 
اجراي کامل طرح اینترنت ملي و طبقه بندي 

شدن اینترنت در ایران است.
وضعیت اینترنت اما تا چه حدی می تواند باعث 
آســیب به زندگی شهروندان شود؟ سوالی که 
دکتر سینا تفنگچي، کارشناس فضاي مجازي 
در پاســخ به آن به »همدلی« مي گوید: امروز 
زندگي ما در اینترنــت و تلفن همراه تعریف 

شــده است. مردم کشــور ما از یک ابزار براي 
پیش بردن زندگي و اقتصاد استفاده مي کنند، 
پــس در نتیجه با توجه به اختلالات اینترنتي 
و فیلترینگ، زندگي مردم دچار اختلال شده 
است و کسي پاسخگوي این وضعیت نیست. 
قطعا اگر شما به عنوان خبرنگار آمار بگیرید، در 
این مدت اختلالات رواني و مشــکلات روحي 
مردم افزایش پیدا کرده، چون یکي از ابزارهاي 
مهم مراودات و سرگرمي روزانه مردم نابود شده 

است.«
بازگشت به اینترنت کیلوبایتي

چندی قبل بود که شــاپرک با انتشار نامه اي 
از پرداخت یارها خواست تا در سریع ترین زمان 
ممکن دامنه خــود را از دات کام به دات آي آر 
انتقال دهند. هرچند شاپرک دلیل انتشار این 
نامه را خطر احتمالي مسدود شدن دامنه هاي 
دات کام به دنبــال تحریم ها اعــلام کرد، اما 
به نظر مي رسد شرکت هاي پرداخت یار رویکرد 
متفاوت تري نســبت به این موضوع دارند؛ به 
عقیده آنها با این درخواســت شــاپرک شائبه 
بسته شدن کامل اینترنت بین المللي و توسعه 

اینترنت ملي به وجود آمده است. 
در همین راســتا تفنگچي، در درابطه با اقدام 
شــاپرک و تکرار اتفاقات سال ۹۸  که مسدود 
کردن دامنه  هــاي .com باعث زیان چندین 
هزار میلیاردي به مردم و کسب و کارها شد، و 
هنوز هیچ کسي آنها را گردن نگرفته، مي گوید: 
»انسان طي سال ها به بلوغ فکري مي رسد و در 
زمان هاي مختلف دایره دانشي خود را افزایش 
مي  یابد. متاسفانه برخي از مسئولاني که برسر 
کار هستند مانند سال ۸۴ تا ۹۲ عمل مي کنند 
و حرف مي زنند. ما برگشتیم به سال ها پیش 
و مســئولاني که اینترنت ۱۲۸ کیلوبایتي را 
براي مردم مناســب مي دیدند و اینترنت ۵۱۲ 
کیلوبایتي را منوط به داشــتن نامه رسمي یا 
مجوز کسب و کار مي دانستند، حالا نیز همان 
تفکر را دارند. این دســتاوردها و اعمال سلیقه 
جز اینکه نارضایتي هاي عمومي را افزایش دهد 
یا براي کشور هزینه به بار بیاورد، هیچ دستاورد 
دیگري ندارد. فضاي مجازي یکي از ابزارهاي 
ســرگرمي مردم و جوانان است. اینکه سرعت 
اینترنت آنقدر پایین باشد که حتي دسترسي به 
سایت هاي داخلي نیز ممکن نباشد، عقب گرد 
به همان ســال هاي ۸۴ است و کارها به رویه  
کاغذي بازمي گردد و سندهاي تحول و چشم 

انداز در کل فراموش شود.

»همدلی« به بهانه جدیدترین وضعیت سرعت اینترنت ایران در جهان گزارش می دهد:

باز هم رکورد زنی اینترنت لاک پشتی ایران!

همدلی| رهبر انقلاب درباره وقوع ســیل در بخش های 
جنوبی استان سیستان و بلوچستان تاکید کردند: کمک ها 
و امدادهایی که از طرف بخش های دولتی و غیر دولتی در 

حال انجام است، باید ادامه پیدا کند.
آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز 
بعد از کاشت ۳ اصله درخت که همزمان با روز درختکاری 
انجام شــد، با اشاره به وقوع ســیل در بخش های جنوبی 
استان سیســتان و بلوچستان و خســارت های وارد شده 
به مردم تاکید کردنــد: کمک ها و امدادهایی که از طرف 
بخش های دولتی و غیر دولتی در حال انجام اســت، باید 
ادامه پیدا کند و کســانی هم که توانایی ورود به امداد و 

کمک را دارند، برای کمک رسانی وارد شوند.
آسیب سیل به میراث فرهنگی

اما در کنار آسیب هایی که سیل به زندگی مردم و تخریب 
منازل شهروندان و زیر ساخت های شهر داشته است این 
پدیده باعث شــده تا بســیاری از آثار باستانی این استان 
نیز آسیب دیده و در معرض نابودی قرارداشته باشند. در 
همیــن خصوص با وجودیکه هنــوز امکان حضور میدانی 
کارشناســان و ارزیابان به طور کامل فراهم نشــده اما بر 
اساس ارزیابی های اولیه و اطلاعات واصله از شهرستان ها، 
این بناهای تاریخی در سیستان و بلوچستان از ۱۰ تا ۴۰ 
درصد دچار خسارت شــده اند که امکان افزایش این آمار 

نیز وجود دارد.
آسیب به ابنیه تاریخی

بارندگــی بــه ۳۷ قلعه و بنــای تاریخی در سیســتان و 
بلوچستان خسارت وارد کرد.

 معاون اداره کل میراث  فرهنگی سیســتان و بلوچستان، 
در گفت وگــو با تســنیم اظهار داشــت: به دلیل شــدت 
بارندگی های اخیر تاکنون ۳۷ قلعــه، بنا و بافت تاریخی 

در استان دچار خسارت شده است.
 مجتبی سعادتیان گفت: بر اثر بارندگی های اخیر در نقاط 
مختلف اســتان به ویژه در مناطــق جنوبی، تعداد زیادی 
از آثار، قلعه ها و ابنیه های تاریخی خســارت های جزئی و 

کلی دیده اند.
میراث فرهنگــی،  کل  اداره  میراث فرهنگــی  معــاون   
گردشگری و صنایع دستی سیســتان و بلوچستان افزود: 
با توجه به اینکه هنوز امکان حضور میدانی کارشناسان و 
ارزیابان به طور کامل فراهم نشده اما بر اساس ارزیابی های 
اولیه و اطلاعات واصله از شهرســتان ها، این بناها از ۱۰ تا 
۴۰ درصد دچار خسارت شــده اند که امکان افزایش این 

آمار نیز وجود دارد.
 وی ادامه داد: مقابر ســورو و شیشــه ریز در گلشن، قلعه 
کنت ســراوان و قلعه انوشــیروان چابهار خســارت ۳۰ 
درصــدی دیده اند که شــامل تخریب کاهــگل و ریزش 

دیوارها، نفوذ آب و رطوبت به آثار است.
سعادتیان، علاوه بر این موارد قلعه های حیدرآباد خاش، 
رســتم در شهرســتان هامون، قصرقند، ســرباز، کنت 
و دزک ســراوان، پرتغالی های تیس، ناصری ایرانشهر، 
بمپور، سه کوهه هامون، سب در سیب وسوران، اسپکه 
نیکشــهر و قلعه پارک هوتان کنارک نیز آســیب های 

زیادی دیده اند.
 معــاون میــراث فرهنگــی اداره کل میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی سیســتان و بلوچستان تاکید 
کرد: کاروانســرای نصرت آباد و لوت زنگی و ســاختمان 
دادگستری در شهرستان زاهدان نیز دچار آسیب شده اند 
که شــامل نفــوذ آب به فضاهای داخلــی و از بین رفتن 

کاهگل است.
 وی تصریح کرد: ساختمان قدیمی پست، ایستگاه راه آهن 
و شهربانی میرجاوه، دبستان دهخدا، زیارتگاه پیر سهراب، 
آرامگاه ســید دخل شــاه، منزل آرین، مســجد دزک و 
خانه های دلوشی نیز طی این مدت به دلیل بارندگی های 
سیل آســا خســارت های زیادی دیده اند که در حال تهیه 

برآورد دقیق میزان ریالی خسارات هستیم.
 ســعادتیان گفت: در منطقه سیستان نیز بارندگی باعث 
وارد آمدن آسیب هایی به بافت روستای قلعه نو، بافت سه 

کوهه و محوطه میراث  جهانی شهر سوخته شده است.

دستور فوری رهبر انقلاب درباره سیل سیستان و بلوچستان

زخم سیل بر پیکر سیستان و بلوچستان


